ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

от 19.04.2023 г №41

О внесении изменений в постановление администрации Линевского городского поселения

от  06.08.2018 г №160 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Линевского городского поселения»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях формирования

реестра муниципальных услуг Жирновского муниципального района, руководствуясь

Уставом Линевского городского поселения Жирновского муниципального района,

администрация Линевского городского поселения Жирновского муниципального  района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Линевского городского поселения  и изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Постановление подлежит размещению на сайте Линевского городского поселения

в сети интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста

администрации Линевского городского поселения   Рябкову Н.В.

Глава администрации

Линевского городского поселения                                                         Г.В. Лоскутов

Утвержден  постановлением

администрации Линевского городского

поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области

от  19.04.2023 г № 41

Перечень

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Линевского городского поселения

№

п/п

Наименование государственной,

муниципальной услуги

Исполнители

государственно,

муниципальной

услуги

Потребители

государственной,

муниципальной

услуги

1 Предоставление разрешения на

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

2 Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования

земельного участка или объекта

капитального строительства

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

3  Предоставление  земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области, и

земельных участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, расположенных на

территории Линевского городского

поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области,  в аренду

без проведения торгов

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

4 Заключение договора на размещение

нестационарного торгового объекта в

месте, определенном схемой размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Линевского городского

поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области, без

проведения аукциона

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

5 Продажа земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории Линевского городского

поселения, без проведения торгов

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

6 Принятие на учет граждан   в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам

социального найма

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические лица

7 Предоставление имущества, включенного

в перечень муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного

для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организаций,

образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

8 Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности

Линевского городского поселения и

предназначенного для сдачи в аренду,

безвозмездное пользование, а также

объектах, подлежащих приватизации

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

9 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории Линевского городского

поселения, в аренду без проведения

торгов

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

10 Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

11 Предоставление информации об

очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального

найма

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические лица

12 Принятие документов, а также выдача

решений о переводе или об отказе в

переводе жилого помещения в нежилое

или нежилого помещения в жилое

помещение

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

13 Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной

собственности Линёвского городского

поселения, и земель или земельного

участка, государственная собственность

на которые не разграничена,

расположенных на территории

Линёвского городского поселения

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

14 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности  Линевского городского

поселения, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории Линевского городского

поселения юридическим лицам в

собственность бесплатно

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

15 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории Линевского городского

поселения, в безвозмездное пользование

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

16 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Линёвского городского

поселения, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории Линёвского городского

поселения, в постоянное (бессрочное)

пользование

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

17 Предоставление земельных участков в

собственность граждан бесплатно без

предварительной постановки на учет

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

18 Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане

территории в целях раздела земельного

участка, находящегося в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения, и земельного участка,

государственная собственность на

который не разграничена,

расположенного на территории

Линевского городского поселения

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

19 Предоставление выписки (информации)

об объектах учета из реестра

муниципального  имущества Линевского

городского поселения

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

20 Предоставление  в  аренду,

собственность, постоянное  (бессрочное)

пользование,  безвозмездное пользование

земельных участков  из состава  земель,

государственная собственность на

которые не разграничена  и находящихся

в муниципальной собственности,   на

территории Линевского городского

поселения Жирновского муниципального

района  Волгоградской области  без

проведения торгов

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

21 Предоставление земельных участков в

собственность граждан бесплатно

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

22 Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

23 Предоставление решения о согласовании

архитектурно – градостроительного

облика объекта

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

24 Выдача разрешения на проведение

ярмарки на земельных участках,

находящихся в муниципальной

собственности и земельных участках,

государственная собственность

на которые не разграничена, находящихся

на территории Линёвского городского

поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

25 Предоставление земельных участков в

собственность бесплатно льготным

категориям граждан

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

26 Присвоение, изменение и аннулирование

адресов объектов адресации на

территории  Линевского городского

поселения

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

27 Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане

территории

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

28 Принятие решения о проведении

аукциона на право заключения договора

аренды земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории Линевского городского

поселения

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

29 Выдача выписок из похозяйственных

книг, подтверждающих наличие

подсобного хозяйства

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические лица

30 Рассмотрение заявления о согласовании

планируемого размещения инженерных

коммуникаций при проектировании

прокладки, переноса или переустройства

инженерных коммуникаций в границах

полос отвода автомобильных дорог

общего пользования местного значения,

заявления о выдаче согласия на

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

прокладку, перенос или переустройство

инженерных коммуникаций, их

эксплуатацию в границах придорожных

полос автомобильных дорог общего

пользования местного значения

31 Рассмотрение заявления о присоединении

объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения, о выдаче

согласия на реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт примыканий объектов

дорожного сервиса к автомобильным

дорогам общего пользования местного

значения

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

32 Дача письменных разъяснений

налогоплательщикам по вопросам

применения муниципальных

нормативных правовых актов о местных

налогах и сборах

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица

33 Признание граждан малоимущими в

целях предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

Линевского городского поселения

Жирновского муниципального района

Волгоградской области

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические лица

34 Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории Линевского городского

поселения, в аренду гражданам для

индивидуального жилищного

строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства,

гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством

его деятельности

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические,

юридические лица,

субъекты малого и

среднего

предприниматель-

ства

35 Направление уведомления о

планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о

завершении сноса объекта капитального

строительства

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические,

юридические лица,

36 Предоставление жилого помещения по

договору социального найма

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические лица,

37 Принятие решения о подготовке

документации по планировке территории

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические,

юридические лица,

38 Утверждение документации по

планировке территории

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические,

юридические лица

39 Предоставление порубочного билета и

(или) разрешения на пересадку деревьев и

кустарников

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические,

юридические лица,

40 Предоставление гражданам для

собственных нужд земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения, и земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных

на территории наименование

муниципального образования, для

размещения гаражей

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические лица

41 Предоставление водных объектов или их

частей, находящихся в собственности

Линевского городского поселения, в

пользование на основании решений о

предоставлении водных объектов в

пользование

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические,

юридические лица

42 Установление сервитута (публичного

сервитута) в отношении земельного

участка, находящегося в муниципальной

собственности Линевского городского

поселения

Администрация

Линевского

городского

поселения

Физические,

юридические лица,

представители

43 Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения

непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийными

подлежащим сносу или реконструкции

Администрация

Линевского

городского

поселения

физические и

юридические лица,

предприятие

(учреждение),

граждане,

законные

представители